Ce qui a permis le choix d’une vingtaine de produits sur lesquels se porte cette phase. 

2.1. L’échantillonnage 

Une étude comparative transversale basée sur la méthode de l’échantillonnage stratifié 

proportionnel au nombre de femme vivant en couple est menée auprès de deux cent huit (208) 

femmes vivant en couple dans les milieux urbains du district autonome d’Abidjan (Tableau 1ci-

dessous). Le scénario rétrospectif a été utilisé conformément à Rudd et Koehler (1990) et le 

recueil des informations s’est fait auprès des deux époux séparément (Davis et Rigaux, 1976).